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RS AU § 326 Remissvar. Ändring av permanent 
uppehållstillstånd för vissa utlänningar 
(SOU 2025:99) 

Ärendenummer: RS 2025/2136 

Arbetsutskottets beslut 
 Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande. 

 

Sammanfattning 
Regeringen har skickat ut utredningen ”Ändring av permanent uppehållstillstånd för 
vissa utlänningar (SOU 2025:99)” på remiss. Region Gotland är ingen utpekad 
remissinstans men har ändock för avsikt att svara på remissen. Remissvaren 
ska ha kommit in till Justitiedepartementet senast den 19 december 2025. 

”Utredningen föreslår att det införs en särskild lag om återkallelse av 
permanent uppehållstillstånd. Lagen ska omfatta samtliga utlänningar som har 
permanent uppehållstillstånd som flyktingar, alternativt skyddsbehövande, 
vidarebosatta (kvotflyktingar), varaktigt bosatta i Sverige eller som har beviljats 
permanent uppehållstillstånd på grund av synnerligen ömmande 
omständigheter eller vid vissa verkställighetshinder. Detsamma gäller 
utlänningar som beviljats permanent uppehållstillstånd i enlighet med 
motsvarande äldre bestämmelser. 

Även utlänningar som har beviljats permanent uppehållstillstånd med stöd av 
den tillfälliga lagen eller gymnasielagen samt anhöriga till samtliga omnämnda 
grupper ska omfattas av den särskilda lagen. Huvudregeln enligt den föreslagna 
lagen ska vara att ett permanent uppehållstillstånd som omfattas av lagen ska 
återkallas och ersättas med ett tidsbegränsat uppehållstillstånd, om det finns 
förutsättningar för det. 

I syfte att förmå berörda utlänningar att vilja bli svenska medborgare föreslås 
en undantagsregel med innebörden att ett permanent uppehållstillstånd inte ska 
återkallas för en utlänning som inom viss tid initierat ett ärende om svenskt 
medborgarskap och som inte nekats medborgarskap genom ett beslut som fått 
laga kraft. För att motverka oskäliga konsekvenser ska ett permanent 
uppehållstillstånd inte heller återkallas om synnerliga skäl talar emot det och 
det med hänsyn till utlänningens förväntade vandel inte råder tveksamhet om 
att han eller hon bör ha ett permanent uppehållstillstånd.” (regeringens 
hemsida publicerad 26 september 2025). 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen har tagit fram ett förslag på yttrande i bilaga. 
Förvaltningen anser att förutsägbarhet och rättssäkerhet är centrala för att 
människor ska kunna bygga sina liv, bidra till samhällsutvecklingen och för att 



Regionstyrelsens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-11-26 

Protokoll 
Sida 92 (102) 

 

Digital justering 

 
 

kunna känna tillit till offentliga institutioner. Ett permanent uppehållstillstånd 
måste därför i grunden vara permanent.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Stefaan De Maecker, enhetschef och Matilda Gränsmark, 
strateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande yrkar att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget 
ställningstagande med hänvisning till att revideringar ska göras i underlaget 
utifrån arbetsutskottets inspel. 

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-11-07 
Förslag på yttrande 2025-12-08 
  


